Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
R22 - INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gesti6n

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros gastos

Inversién Piblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2024

575,885,586

0

0

0

0
28,183,080
463,961,132
83,741,374

32,764,882,902

0

32,764,882,902

460,070,711

460,070,711
0

0
0
0

33,800,839,199

20,861,752,236

13,397,958,899
698,486,580
6,765,306,757

11,169,569,384

963,442,980

0

0
10,188,913,454
0

0

0

0

17,212,950

o o o o

o O o oo o

223,046,151

234,404,618
0
0
-11,358,467

0o
0

32,254,367,771

1,546,471,428

2023

182,197,866

0
o]
o]
o]
17,579,865
91,771,443
72,846,558

20,221,367,571

o]

20,221,367,571

325,471,110

325,471,110
0

0
o]
o]

20,729,036,547

13,214,947,687

8,847,637,563
362,418,330
4,004,891,794

6,365,380,948

167,668,572
0

o]
6,191,285,522
0

o]

0

o]

6,426,854

o O O ©o

o O O O O O

196,321,599

195,877,005
0

0

444,594

0
o]

19,776,650,234

952,386,313

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son

del emisor.

correctos y son

‘Autorizé: Osvaldo Antonio Acuna Serrano
Director de Recursos Financieros

Elaboré: Fabiola Pérez Soriano
Subdirectora de Contabilidad

INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL




