Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 R22 - INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (CIFRAS EN PESOS)

	2024	2022
Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	575,885,586	182,197,866
Impuestos	0	C
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	(
Contribuciones de Mejoras	0	(
Derechos	0	(
Productos	28,183,080	17,579,865
Aprovechamientos	463,961,132	91,771,443
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	83,741,374	72,846,558
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	32,764,882,902	20,221,367,571
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	(
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	32,764,882,902	20,221,367,57
Otros Ingresos y Beneficios	460,070,711	325,471,110
Ingresos Financieros	460,070,711	325,471,110
Incremento por Variación de Inventarios	400,070,711	323,471,110
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	(
Disminución del Exceso de Provisiones	0	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	(
Total de Ingresos y Otros Beneficios	33,800,839,199	20,729,036,547
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	55,655,657,277	20,7 27,000,0 17
Gastos de Funcionamiento	20,861,752,236	13,214,947,687
Servicios Personales	13,397,958,899	8,847,637,563
Materiales y Suministros	698,486,580	362,418,330
Servicios Generales	6,765,306,757	4,004,891,794
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	11,169,569,384	6,365,380,948
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	963,442,980	167,668,572
Transferencias al Resto del Sector Público	0	(
Subsidios y Subvenciones	0	(
Ayudas Sociales	10,188,913,454	6,191,285,522
Pensiones y Jubilaciones	0	(
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	(
Transferencias a la Seguridad Social	0	(
Donativos	0	(
Transferencias al Exterior	17,212,950	6,426,854
Participaciones y Aportaciones	0	(
Participaciones	0	(
Aportaciones	0	(
Convenios	0	(
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	(
Intereses de la Deuda Pública	0	(
Comisiones de la Deuda Pública	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	(
Costo por Coberturas	0	(
Apoyos Financieros	0	(
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	223,046,151	196,321,599
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	234,404,618	195,877,00
Provisiones Provisiones	234,404,618	195,877,003
Disminución de Inventarios	0	,
Otros gastos	-11,358,467	444,594
Inversión Pública	0	(
Inversión Pública no Capitalizable	0	(
		10 777 (50 22
Total de Gastos y Otras Pérdidas	32,254,367,771	19,776,650,234
Total de Gastos y Otras Pérdidas Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	32,254,367,771 1,546,471,428	952,386,313

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Osvaldo Antonio Acuña Serrano Elaboró: Fabiola Pérez Soriano
Director de Recursos Financieros Subdirectora de Contabilidad